exempterpacti Gonstantiemis,quinque diebus posterais scriplum,innomtum esse, minime

coneedam,errorempotius noturii obvittmesseputuverim.
Snmmarmmpiicli Gonstmtiensiscodkis (Htobowiani2646, qui apoyrapha tmmsuni- so

torum lAigdumnsiuMcvntinebat,e. <qrudMarteneum 'Cvtlectioamylimma' H, 1229.

Stttmpf, lteg. 3664. (P. 93.)

Venerabili in Christo patri Eugenio Doi gratia apostolice sedis pontificiFride-
ricu8" Dei gratia Romanorum imperator auguatue filialom dilectionem et debitam in
Christo revorentiam. as

Regie maiostatis dignitas postulat, quo ad pacia et ooncordlebonum spootare
noacuntur, attenta Bollicitudinestabilire, et ut inter regnum et sacordotiumindisolubili
caritato bonum ipaum porpotuoporsoverot, diligenti studio et exacta diligentialaborare.
Huius itaque rationia proapcctu concordiam iufefiua annotatam, que intor nos et vos
auctore Deo atatuta est, aicut ab utraque parto stabUita est et ordinata, no aliquid «
arbitrio nostro immutaaae videamur, per eadem verba presentis série scripti preci-
pimus annotari.

in nomineDominiamen. Hec est concordiuforamot conventionisinter dominumpapanl
Eugeniumet dominumFridencnmRomanorumimporiitorem constttuta, mediantibusGregorio

145.°) Frédéric,temper2. » 45

1)AnimadterteudumeertetO,Fridericumitbiqttem hocpraeceptotwmenimpmtmsumrpattese.
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Sanute Marie* TnuMUberim, Ubulda« Sanett* l'nuedis, Burrmrdo .Sancti Clementi», pcfcwftno Sftncte

Ceeilie, Hollande.1* Sanqti ïïajrçi, «regorio 8Hi»çti Àngelî, (iuidone Sanote M»riu in Porticu et

Brunono alibate de CaràvaUe ex part* domini pape; Anselme vero Hovelbergenni6, Hermaiino

C'onstftntienBieptecopis, Oulricof de Lmisseburctf, Quidone (inorra et Guidone Blandratenai11 coini-

&tibira ex porte domini regkv

1. Dominus riquidem rex unum de sitaioribue ministerialibiw regni feoifc in anima régi»

inraie et ipee idem propria manu data fido in manu legati domini pape proinisit; quod ip»e née

trmigauii nec paceni faciet eum ttonmniK nec cum Uogerio Bivilii> »i»s libero coiwons» et voluntate

Romane eedesie et domini papae Eugenii vel «»cce»«onim «uoi'um, qui tenorem «ubuctipte con-

to cordio cum eodem rege Frîderico tenere voluerint. Kt pro viribu»* laborabit Romane Biibingiu-e

domino pape et Romane eccleme, »ie\it nieliliB Hinquiun fuerunt a «Mitum retro annis.

2. Honorem papatuis et regalia beati Petri «tout devotu» et «peeiali* advocfttuii sancte

Romane ecclesie contr» omnos homines pro powse nuok conservabit et defendet, que nune babet.

Que vôro nuno non habet, recuperare pro posse iuvabit1, et récupérât» defendet.

16 3. Grecorum quoque régi nultam termm ex i«t» parte marie concedet. Quodui forte ille

invaRerit, pro viribus regni, quantotin» poterit, ip*um eicere cumbit. Hec omnia faciet et obaer-

vabit sine fraude et malo ingenio.

4. Dominus vero papa apostolice awctoritati» verbo una, eum predicti» eardinalibus in pre-

aentia preseriptoïum legatorum domini régi» prominit et obBervaMt: «juo(t eum stcut carfosimum

m beati Petri ftlimn honorwbit, et venientem pro corone Rue plenitudine sine difficnltat» et contra-

diotione, quantum in ipso est, impèratorem coronabit, et ad manntenendum atque augendum ac

dilatandum honorem imperii sui pro dobito officii* iuvabit.

5. Et quicumque iustitium et honorem regni conculcare ae aubvertere au8tt temonwio pre-

numpuerint11,domimia paj>a a régie dignitatis dilectione premonitua, eos ad satigfaotionem canonice

95 conunonebit. Quodsi regi ad apostolicam ammonitionem" de iure et honore regio iuntitiam

exhibere oontempserint, excommuniciitionis sententia innodentur1'.

6. Régi autem Grecorum ex ista parte marin terrain non coneedet. Quoditi itte invadero

preaumpuerit, dominus papa viribu» beati Petri Bum ïeieore curabit.

7. Heo omnia ex utraque parte sine fronde et malo ingenio «ervabuntur, niai forte libero

so et communi coiwonsu utriusque immutentur.

Testes autom aunt quorum nomina subscripta cernuntur: Arnoldus Colonionsin

ftvohiopiscopus, Hermannns Constantionsis epiacopua, Anselmus Havelbcrgensis opi-

scopu», Ardicio Cumanus episcopus, ..« Curiensis opiacopus, Wibaldua Stabutenaisr

abbafl, Albertua" Coloniensis decanus, magister HenricuB notorius, Gotefredus Viter-

3* biensis capellanus régis; ex laicis quoque Welpho dux, marehio Ilermannus de Baden.

cornes Oulrîeus de Lenzbureli, cornes Wernerus do Lenzbarch, Anseimus eamerarius

et minUtermlis regni1.

Signum domni Friderioi Romanorum" imperatoris invicttssimî.

Ego ÀrnoMttB cancellarius recognovi,

m Datum Conetantie, X. Kal. Aprilis, indictione XV, anno dominice inearnationi8

MOLII, régnante domino Friderico Romanorum rogo giorioao, anno vero rogni eius

primo.

Ï4T>. >•){“ orfii.8. «) HnbaMo 2. *) Rokndo 2. 3. °) AvoUKWgoniw2. H Oldoricu2;t

Ulrico 3. 8) Lfliialiiirch2. h) Hladraloiml2. *)Ifongiwin 2. k) «nodeesl 2. •) cuwbtt 3.

« »)ltar.2. B)eotreri; preaumpsorft1– 3. °) conimonitioiiom2. 3. l>)imiodetnr2. *) lactma in 1.2.

t) Slabulonsi»I. •) Alberto» 1. *) regis 2. ") uyuitur lacttnn »» 1: eryo locu* monogTnmmatU.
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M.SENTMFTTA/BE; BOBïB MÈNSAB
v

EPISCOPALIS NON ALIEEANDIB.
«50. Iun.l&

Ddtmts euemitmimphotahitUiriiBerolinensis, iam olim a viro cl, Waltenlmchoxem-

plato, collatistnlitione Litcomhhli 'Nivtkrrhmnmhex iktomikninicUI, p. 2?>8nr. 375 et a

imagine partis prioris et iilterioris 'Kaiscrurhmden in Abhildunym' X, tab. 8a.

Shmpf, Jhff. 3072. (P. 94.)

(C.) l In nominesancte et individue Trinitatts. Fridoriouadivina faventeolcmencia
Romanorum rox augustUB". Quoniam ordinatione oxcellentisBimçmaie8tatis in cul-
mine inperii constitué sumnmm rerum rogendam suscepimus, dignum duximue, aingulia >o

personis ot eunctia çeeleuiinin nostro inperio sifmsua iura inviolabiliter conservaroet

çeoletiiftxDei tam opibus quam dignitatibus looupletare. (1) Eo nimirum çquitaHs
intuitu et nostrç piotatis favore Colonionsi çcolesiçclementer providentoa, possesaioneB,
que quorundam archiopiscoporum nogligencia a mensa Boaelemosina opiseopalialionata
fuere, aieut in conspectu patrui nostri aeronissimi Romanorum rogis Cunradi tercii n
camsimo noBtro ac prudentiasimo nostri evi principe11Arnoldo secundo Colonionsi

archiepiscopo ab innumoris principibus et tota curia Colonie iudicatum est, doorevimus
uuctoritute nostrç maiogtntiaoonfirmare et rei geste sérient prosenti pagina certiasinte
annotare. (2) Ooloniensissiquidem çoclesia, opibuset dignitatibus olim florentissiroa,
nunc quarundam nogligencia archiopiecoporum et precipue Frederici, qui ob quosdam3»
bellorum tumultu» gratiam inpcratoriao maieatatis offenditet in oadombollorumtompe-
ntate plurima hona de mensa et elemosina episoopali inbenefioiavit,graviter attrita est
et eonquaasatft. Et quia Colonionsisedo vacante, divinafavente gratia electus est ibidem
in arehiepiseopum Arnoldus maior in Colonia prepositus et domni Cunrnditercii Roma-
norum regis canceHarius,vir utique preelarus génère, expertiesimus prudencia,apecta- as
bilis boneatato, hic eum a clero et populo uniformitor ne regulariter in arehiepiseopum
eleetus ad pontificalomdignitatem traheretur et a gloriosissimo dominoCûnradotercio
Romanorum rege investituram episcopatua sub obtentu régie gratie rocipere, çeelesinm0
humiliter at cum lacrimarum devooione ad pedea etus prostrata, sepius iuberetur,
modis omnibus renisus est, conatantiasimeprétendons episcopatum usque adeodistractum 30
et laceratum esse, ut suas pro eo divicias, suam pacem pro tanta inquietudine nulla-
tenus volit conmutave,humiliter etiam proponens, se ad pontificale onus omnino esse
insufficientem. Verum 8orenissimus augnstus domnusCunradus terciusRomanorumrox

predicti eleeti personamtoti rognoet sanctç catholice ecclesiesaluttferamagnoaeons,motus
etiam lacrimosis precibua dovotissimi cleri et populi, eidem eleoto alienatorum restau- n
rationom et lapsorum reparationem clementer obtulit et firmiter promisit. (3) Post
bec voro in eadem urbe memoratus domnus Ciinradus teroius Romanorum rox in
celebri euria a multis et precipuis regni principibus iudicium requisivit super bonis a
mensa sou elemosinaColonienaisnrchiepianopi alienati», et idem, principes et tota regia
euria iudicium doditd, quod cottidiana aervioia ad opiacopalem monaam pnrtinentia <o

nequaquam inboneficiari vol invadiari iure posaint, eo quod regno et ecclesiçdebeantur;

quod si quia feeerit,. succesaort auo nullum faeiat boneficii prciudicium vel apud eum
latum iure benenViiteneatur'1. Ex hoc sane iudicio piinsimuBRomnnorumrex Cunradus

148. a)nugaustuHor. *>}»ic or. c) legendumttt ecclcsi». "*)tiédit toncatiuin raturaor.
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toroiua pretafo Arnoldo tune Colonienai eloofo in omnibus bonis, que ab epiaeopatu
alienata fuetant, vegia auotoritate paéem indixit. His nimirum boni» utiHtftti ipftius
dunitaxat archiepisoopinon piovidotur, veruni oûnotis inbônefioiatish Coloniensiarclii-

opiseopobafonibus et niitsiaterialibus, çeelesiaaticisquoque personis, aroltidiaoonis,abba-

tibun et prepositis in plaoitin et ouriia archiepiacopi,in ouriisquoqueet exeroitibuaregum
et inperatormn Quia auo arehiepiseopo statuta Btnguljastipendia debentwr. (4) Primo
vero noatri principatus anno in burgo Tromonia a tnultia prinoipibusin nostro con-

spectu antefato Arnoldo venerabili Colonienai archiepiacopo iudicatum est, quatonus
omnia bona, que Fredoricus quondant Coloniensisarchiepiscopusin eo boJloruintumultu

10quo gratiam imperatorio roaiestatis olfendit inbonefioiavit, ad potestatem arohiopiscopi
redire debere, nec taies donationos que contra pacem regni facte dignosounturaliquam
vim iuris habere. (5) Secundo vero nostri prinoipatus anno in festo pentecostos in

urbe Wormatia eolemnem curiam célébrantes, rogati aumus per profatumArnoldum II.

venerabilem Coloniensom archiepiaoopum testimoninm verttatis audire. Unde iudicio
i» ouriae idem Arnoldua Colonienais aroliiepiseopus legitimo testimonionobiliumvirorum,

Godefridi videlioot comitis de Arnisbereh et Marcwardi do Grunbach, in noatro con-

spectu et prinoipum presenoia conprobavit, prefatum iudieium se ooram domno Oim-
rado Romanorum rege tercio Colonie Récépissé, scilicet ut nulli opiscoporum licitum